
Pla   397   Facultat   Humanitats    –   Optatives   
Facultat   d’Humanitats   
18/07/2019   
Estudis   d’Art     
Art   Africà   (20043)    (22219)   
Art   An�c   (20047)    (22223)   
Art   Asià�c   (20044)    (22220)   
Art   del   Barroc   (20052)    (22228)   
Art   del   Renaixement   (20051)    (22227)   
Art   del   Segle   XVIII    (20053)    (22229)   
Art   del   Segle   XIX    (20054)    (22230)   
Art   del   Segle   XX    (20057)    (22233)   
Art   Grec   (20046)    (22222)   
Art   i   Societat   (20041)    (22217)   
Art   Islàmic   (20049)    (22225)   
Art   Medieval   (20048)    (22224)   
Art   Occidental   i   Cultures   no   Occidentals 1   
Art   Precolombí   (20050)    (22226)   
Art   Primi�u   (20045)    (22221)   
Avantguardes   Històriques   (20058)    (22234)   
Avantguardes   i   Neoavantguardes 1   
Darreres   Tendències   Ar�s�ques   (20062)    (22238)  
Diàlegs   Interar�s�cs   en   la   Modernitat   (20063)    (22239)   
Discursos   i   Trad.   Ar�s�ques   des   de   la   Modernitat   
(22036)    (22355) *   
Història   del   Cinema   (20061)    (22237)   
Història   i   Teoria    la   Crí�ca   d’Art   (20042)    (22218)   
Història   i   Teoria   de   la   Fotografia   (20060)    (22236)   
Història   i   Teoria   de   la   Música   (20040)    (22216)   
Historiografia   de   l’Art 1   
Les   Arts   dels   Gò�c 1   
Metodologies   d’Anàlisi   Obra   d’Art   (20039)    (22215)   
Pintura   i   Escultura   Modernes   (20056)    (22232)   
Teoria   de   l’Art   (20038)    (22214)   
Teoria   de   l’Art   Contemporani   (20059)    (22235)   
Teoria   de   l’Art   Modern   (20055)    (22231)   

  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  

(*)  Es  podrà  cursar  amb  caràcter  opta�u  a  tercer  o  quart  curs.              
En  aquest  cas  s’haurà  de  cursar  Literatura  de  Tradició  Europea            
II   com   a   obligatòria.   
(1)  Assignatures  donades  d’alta  al  598.  Si  s’oferten  demanarem           
l’alta   al   397.   

Estudis   Literaris     

Anàlisi   del   Discurs   (20090)    (22266)   
Anàlisi   Lingüís�ca   del   Text   Literari   (20091)    (22267)   
Cinema   i   Literatura   (20115)    (22301)   
Correspondències   Literàries   (20096)    (22282)   
Espais   Interculturals,   Llengües   i   Iden�tats 1   
Estudis    de   Gènere   (20149)    (22335)   
Estudis   de   Lit.   Alemanya   (20097)    (22283)   
Estudis   de   Lit.   Anglesa   (22284)    (20098)   
Estudis   de   Lit.   Francesa   (20099)    (22285)   
Gèneres   i   Formes   Literaris   (20094)    (22270)   
Literatura   Alemanya   (23226)    (23277) *   
Literatura   Castellana   Medieval   (20108)    (22294)   
Literatura   Catalana   Contemporània   (20111)    (22297)   
Literatura   Catalana   Medieval   (20107)    (22293)   
Literatura   Comparada   (20095)    (22281)   
Literatura   Contemporània   (22037)    (22356) **   
Literatura   d’Àsia   (20103)    (22289)   
Literatura   de   Tradició   Europea   II   (22035)    (22354) ***   
Literatura   del   Renaixement   i   del   Barroc   (20109)   
     (22295)   
Literatura   del   Segle   XIX   (20113)    (22299)   
Literatura   del   Segle   XX   (20114)    (22300)   
Literatura   Espanyola   dels   S.   XIX   i   XX   (20112)    (22298)   
Literatura   Europea   del   Segle   XVIII   (20110)    (22296)   
Literatura   Europea   Medieval   (20106)    (22292)   
Literatura   Francesa   (23227)    (23278) *   
Literatura   Grega   (20105)    (22291)   
Literatura   Hispanoamericana   (23223)    (23272)   
Literatura   Italiana   (20100)    (22286)   
Literatura   i   Psicoanàlisi   (23230)     (23231)   
Literatura   Portuguesa   (20102)    (22288)   
Literatures   Eslaves   (20101)    (22287)   
Llengua   Alemanya   per   a   les   Huma   (23224)    (23273) *   
Llengua   Francesa   per   a   les   Huma   (23225)   ( 23274) *   
Llengua   Grega   (23222)    (23271)   
Llengua   i   Literatura   Lla�na   I   (23228)    (23275) *   
Llengua   i   Literatura   Lla�na   II   (23229)    (23276) *   
Llengua   Lla�na   II   (20104)    (22290)   
Llengua   Lla�na   III   (20604)    (22353)   
Lliçons   del   Teatre   Universal   (25022)    (25031)  
Retòrica   i   Poè�ca   (20092)    (22268)   
Temes   i   Mites   Literaris   (20093)    (22269)   
(*)  Es  podrà  cursar  amb  caràcter  opta�u  si  no  s’ha  cursat  com              
a   obligatòria   de   segon   curs.   
(**)   Es  podrà  cursar  amb  caràcter  opta�u  a  tercer  o  quart  curs.              
En  aquest  cas  s’haurà  de  cursar  Pensament  i  Civilització  del            
Món   Contemporani   com   a   obligatòria.   
(***)  Es  podrà  cursar  amb  caràcter  opta�u  a  tercer  o  quart             
curs.  En  aquest  cas  s’haurà  de  cursar  Discursos  i  Tradicions            
Ar�s�ques   des   de   la   Modernitat   com   a   obligatòria.   
(1)  Assignatures  donades  d’alta  al  598.  Si  s’oferten  demanarem           
l’alta   al   397.   

Estudis   Històrics   
Arqueologia   (23588)    (23589)   
Ciutats,   Colònies   i   Xarxes   Globals   en   el   Mediterrani   
    Occidental   (23279)   10   ECTS   mateix   codi   cat-Ang   
Els   Regnes   Peninsulars   a   l’Edat   Mitjana(20073)    (22249)   
Hist.   An�ga   d’Àsia   (20068)    (22244)   
Hist.   An�ga   i   Precolonial   d’Àfrica(20067)    (22243)  
Hist.   Contemporània   d’Espanya   (20080)    (22256)   
Hist.   Contemporània   d’Europa(20081)    (22257)   
Hist.   Contemporània   de   Catalunya   (20079)    (22255)   
Hist.de   l’Amèrica   Precolombina   (20069)    (22245)   
Hist.   de   la   Catalunya   Medieval(20072)    (22248)   
Hist.   del   Mediterrani   An�c   (20071)    (22247)   
Hist.   del   Món   An�c   (20070)    (22246)   
Hist.   Global   en   el   Món   Mod.i   Cont.(23590)    (23591)   
Hist.   Medieval   d’Europa   (20074)    (22250)   
Hist.   Moderna   d’Espanya   (20077)    (22253)   
Hist.   Moderna   d’Europa   (20078)    (22254)   
Hist.   Moderna   de   Catalunya   (20076)    (22252)   
Hist.Moderna   i   Contemporània   d’Àfrica(20084)    (22260)   
Hist.   Moderna   i   Contemporània   d’Àsia   (20085)    (22261)   
Hist.   Mod.   i   Contemporània   d’Amèrica   del   Nord   
(20082)    (22258)   
Hist.   Moderna   i   Contemporània   d’Amèrica   Lla�na   
(20083)    (22259)   
Hist.   Moderna   i   Contemporània   del   Magreb   (23574)   
     (23575)   
Hist.   Moderna   i   Contemporània   del   Machreq   i   l’Islam   
    Asià�cs   (23592)    (23593)   
Hist.   Moderna   i   Contemporània   dels   Països   Islàmics   
    (20088)    (22264)   
Hist.   Polí�ca   i   Social   Contemporània   (20086)    (22262)   
Hist.   Social   Contemporània   (22263)    (20087)   
Món   Contemporani:   Polí�ca   i   Cultura   de   Masses   
(20089)    (22265)   
Prehistòria   d’Europa   (20066)    (22242)   
Prehistòria   de   la   Península   Ibèrica(20065)    (22241)   
Temes    actuals   de   Geografia   (20064)     (22240)   
Temes    d’Història   Cultural   de   l’Edat   Mitjana   (20075)   
(22251)   
Una   nova   mirada   a   la   il·lustració 1   

  
  
  
  
  
  
  
  
  
  

(1)  Assignatures  donades  d’alta  al  598.  Si  s’oferten  demanarem           
l’alta   al   397.   

Estudis   de   Pensament   
Bioè�ca   (20141)    (22327)   
Ciència   del   Segle   XX   (20140)    (22326)   
Epistemologia   (20117)    (22303)   
Estè�ca   An�ga   i   Medieval   (20129)    (22315)   
Estè�ca   Civilització 1   
Estè�ca   i   Filosofia   de   la   Cultura   (20116)    (22302)   
Estè�ca   Moderna   i   Contemporània   (20133)    (22319)   
È�ca   An�ga   i   Medieval   (20128)    (22314)   
È�ca   i   Filosofia   Polí�ca   (20118)    (22304)   
È�ca   Moderna   i   Contemporània   (20134)    (22320)   
Filosofia   An�ga   (20126)    (22312)   
Filosofia   Àrab   (24107)    (24119)   
Filosofia   Contemporània   (20138)    (22324)   
Filosofia   de   la   Ciència   (20119)    (22305)   
Filosofia   de   la   Naturalesa   (20120)    (22306)   
Filosofia   de   la   Religió   (20121)    (22307)   
Filosofia   de   les   Emocions   (20122)    (22308)   
Filosofia   del   Llenguatge   (20123)    (22309)   
Filosofia   del   Renaixement 1   
Filosofia   Medieval   (20130)    (22316)   
Filosofia   Moderna   (20137)    (22323)   
Hist.   de   la   Mís�ca   (20124)    (22310)   
Pensament   Cien�fic   An�c   i   Medieval   (20131)    (22317)   
Pensament   Cien�fic   Modern   i   Contemporani   (20135)   
(22321)   
Pensament   Grecolla�   (20127)    (22313)   
Pensament   i   Civilització   al   Món   Contemporani   (22038)   
(22357)    *   
Pensament   i   Religions   d’Àsia   (20125)    (22311)   
Pensament   Polí�c   An�c   i   Medieval   (20132)    (22318)   
Pensament   Polí�c   Modern   i   Contemporani   (20136)   
(22322)   
Pensament   Religiós   Modern   i   Contemporani   (20139)   
(22325)   
Tradicions   Culturals   en   Estè�ca 1   
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Facultat   d’Humanitats   
18/07/2019   

  
(*)   Es  podrà  cursar  amb  caràcter  opta�u  a  tercer  o  quart  curs.              
En  aquest  cas  s’haurà  de  cursar  Literatura  Contemporània  com           
a   obligatòria   de   4t   curs.   
(1)  Assignatures  donades  d’alta  al  598.  Si  s’oferten  demanarem           
l’alta   al   397.   

Estudis   An�cs   i   Medievals   
Arqueologia   (23588)    (23589)   
Art   Africà(20043)    (22228)   
Art   An�c   (20047)    (22223)   
Art   Asià�c   (20044)    (22220)   
Art   Grec   (20046)    (22222)   
Art   Islàmic   (20049)    (22225)   
Art   Medieval   (20048)    (22224)   
Art   Precolombí   (20050)    (22226)   
Art   Primi�u   (20045)    (22221)   
Ciutats,   Colònies   i   Xarxes   Globals   en   el   
    Mediterrani   Occidental   (23279)   10ECTS   
Els   Regnes   Penins.   Edat   Mitjana   (20073)    (22249)   
Estè�ca   An�ga   i   Medieval   (20129)    (22315)   
È�ca   An�ga   i   Medieval   (20128)    (22314)   
Filosofia   An�ga   (20126)    (22312)   
Filosofia   Medieval   (20130)    (22316)     
Hist.   An�ga   d'Àsia   (20068)    (22244)   
Hist.   An�ga   i   Precol.   Àfrica   (20067)    (22243)   
Hist.   de   l'Amèrica   Precolombina   (20069)    (22245)   
Hist.   de   la   Catalunya   Medieval   (20072)    (22248)   
Hist.   del   Mediterrani   An�c   (20071)    (22247)   
Hist.   del   Món   An�c   (20070)    (22246)   
Hist.   Medieval   d'Europa   (20074)    (22250)   
Les   Arts   dels   Gò�c 1   
Lit.   Castellana   Medieval   (20108)    (22294)   
Lit.   Catalana   Medieval   (20107)    (22293)   
Lit.   Comparada   (20095)    (22281)   
Lit.   d’Àsia   (20103)    (22289)   
Lit.   Europea   Medieval   (20106)    (22292)   
Lit.   Grega   (20105)    (22291)   
Lit.   Italiana   (20100)    (22286)   
Literatura   Portuguesa   (20102)    (22288)   
Literatures   Eslaves   (20101)    (22287)   
Llengua   Grega   (23222)    (23271)   
Llengua   i   Literatura   Lla�na   I   (23228)    (23275)    *   
Llengua   i   Literatura   Lla�na   II   (23229)    (23276)    *   
Llengua   Lla�na   II   (20104)    (22290)   
Llengua   Lla�na   III   (20604)    (22353)   
Pens.   Cien�fic   An�c   i   Medieval(20131)    (22317)   
Pensament   Grecolla�   (20127)    (22313)   
Pensament   i   Religions   d’Àsia   (20125)    (22311)   
Pens.   Polí�c   An�c   i   Medieval   (20132)    (22318)   
Prehist.   d'Europa   (20066)    (22242)   
Prehist.   de   la   Península   Ibèrica   (20065)    (22241)   
Temes   d'Hist.   Cult.   de   l'Edat   Mitjana   (20075)    (22251)   

  
(*)  Es  podrà  cursar  amb  caràcter  opta�u  si  no  s’ha  cursat  com              
a   obligatòria   de   segon   curs.   
(1)  Assignatures  donades  d’alta  al  598.  Si  s’oferten  demanarem           
l’alta   al   397.   

Estudis    Moderns    i   Contemporanis   
Art   Africà   (20043)    (22228)   
Art   Asià�c   (20044)    (22220)   
Art   del   Barroc   (20052)    (22228)   
Art   del   Renaixement   (20051)    (22227)   
Art   del   Segle   XVIII   (20053)    (22229)   
Art   del   Segle   XIX   (20054)    (22230)   
Art   del   Segle   XX   (20057)    (22233)   
Avantguardes   Històriques   (20058)    (22234)   
Avantguardes   i   Neoavantguardes 1   
Bioè�ca   (20141)    (22327)   
Ciència   del   Segle   XX   (20140)    (22326)   
Cinema   i   Literatura   (20115)    (22301)   
Darreres   Tendències   Ar�s�ques   (20062)    (22238)  
Diàlegs   Interar�s�cs   en   la   Modernitat   (20063)    (22239)   
Discursos   i   Tradicions   Ar�s�ques   des   de   la   Modernitat   
(22036)    (22355)    *   
Espais   Interculturals,   Llengües   i   Iden�tats 1   
Estè�ca   del   Cinema   (20150)    (22336)   
Estè�ca   Moderna   i   Contemporània   (20133)    (22319)   
Estudis   de   Literatura   Alemanya   (20097)    (22283)   
Estudis   de   Literatura    Anglesa   (22284)    (20098)   
Estudis   de   Literatura   Francesa   (20099)    (22285)   
È�ca   Moderna   i   Contemporània   (20134)    (22320)   
Filosofia   Contemporània   (20138)    (22324)   
Filosofia   de   la   Ciència   (20119)    (22305)   
Filosofia   del   Renaixement 1   
Filosofia   Moderna   (20137)    (22323)   
Hist.   Contemporània   d'Espanya   (20080)    (22256)   
Hist.   Contemporània   d'Europa   (20081)    (22257)   
Hist.   Contemporània   de   Catalunya   (20079)    (22255)   
Hist.   del   Cinema   (20061)    (22237)   
Hist.   Global   en   el   Món   Mod.i   Cont.(23590)    (23591)   
Hist.   i   Teoria   la   Crí�ca   d’Art   (20042)    (22218)   
Hist.   i   Teoria   de   la   Fotografia   (20060)    (22236)   
Hist.   Moderna   d'Espanya   (20077)    (22253)   
Hist.   Moderna   d'Europa   (20078)    (22254)   
Hist.   Moderna   de   Catalunya   (20076)    (22252)   
Hist.   Moderna   i   Contemporània   d'Àfrica   (20084)   
(22260)   
Hist   .Moderna   i   Contemp.   d’Àsia   (20085)    (22261)   
Hist.   Moder.   i   Cont.   d’Amèrica   del   Nord   (20082)    (22258)   
Hist.   Moder.   i   Cont.   d’Amèrica   Lla�na   (20083)    (22259)   
Hist.   Moderna   i   Cont.   del   Machreq   i   l’Islam   Asià�cs   
(23592)    (23593)   
Hist.   Moderna   i   Contemporània   del   Magreb   (23574)   
(23575)   

Hist.   Mod.i   Contemporània   dels   Països   Islàmics   (20088)   
(22264)   
Hist.   Polí�ca   i   Social   Contemporània   (20086)    (22262)   
Hist.   Social   Contemporània   (20087)    (22263)   
Lit.   Catalana   Contemporània   (20111)    (22297)   
Lit.   Comparada   (20095)    (22281)   
Lit.   Contemporània   (22037)    (22356)    **   
Lit.   d’Àsia   (20103)    (22289)   
Lit.   de   Tradició   Europea   II   (22035)    (22354)    ***   
Lit.   del   Renaixement   i   del   Barroc   (20109)    (22295)   
Lit.   del   Segle   XIX   (20113)    (22299)   
Lit.   del   Segle   XX   (20114)    (22300)   
Lit.   Espanyola   Segles   XIX   i   XX   (20112)    (22298)   
Lit.   Europea   del   Segle   XVIII   (20110)    (22296)   
Lit.   Hispanoamericana   (23223)    (23272)   
Lit.   Italiana   (20100)    (22286)   
Lit.   Portuguesa   (20102)    (22288)   
Literatures   Eslaves   (20101)     (22287)   
Lliçons   de   Teatre   Universal   (25022)    (25031)   
Món   Contemp.:   Polít.   i   Cult.   de   Masses   (20089)    (22265)   
Pens.   Cien�fic   Modern   i   Contemp   (20135)    (22321)   
Pensament   i   Civilització   al   Món   Contemporani   (22038)   
(22357)    ****   
Pensament   i   Religions   d’Àsia   (20125)    (22311)   
Pensament   Polí�c   Modern   i   Contemp.   (20136)    (22322)   
Pensament   Religiós   Modern   i   Contemp   (20139)   
(22325)   
Perspec�ves   sobre   el   Món   Actual   (20165)    (22351)   
Pintura   i   Escultura   Modernes   (20056)    (22232)   
Retòrica   i   Poè�ca   (20092)    (22268)   
Temes    actuals   de   Geografia   (20064)      (22240)   
Teoria   de   l'Art   Contemporani   (20059)    (22235)   
Teoria   de   l'Art   Modern   (20055)    (22231)   
Úl�ms   Paradigmes   Cien�fics   (20164)    (22350)   
Una   nova   mirada   a   la   il·lustració 1   

  
  
  
  
  
  
  

(*)    Es   podrà   cursar   amb   caràcter   opta�u   a   tercer   o   quart   curs.   
En   aquest   cas   s’haurà   de   cursar   Literatura   de   Tradició   Europea   
II   com   a   obligatòria.   
(**)    Es   podrà   cursar   amb   caràcter   opta�u   a   tercer   o   quart   
curs.   En   aquest   cas   s’haurà   de   cursar   Pensament   i   
Civilització   del   Món   Contemporani   com   a   obligatòria.   
(***)    Es   podrà   cursar   amb   caràcter   opta�u   a   tercer   o   quart   
curs.   En   aquest   cas   s’haurà   de   cursar   Discursos   i   Tradicions   
Ar�s�ques   des   de   la   Modernitat   com   a   obligatòria.  

(****)     Es   podrà   cursar   aquesta   assignatura   amb   caràcter   
opta�u   a   tercer   o   quart   curs.   En   aquest   cas   s’haurà   de   
cursar   Literatura   Contemporània   com   a   obligatòria.   
(1)    Assignatures   donades   d’alta   al   598.   Si   s’oferten   demanarem   
l’alta   al   397.   

Mòdul   Perspec�ves   Interdisciplinars   i   
Transdisciplinars   en   les   Humanitats   
Antropologia   (20145)    (22331)   
Antropologia   Social   (20146)    (22332)   
Ciències   i   Arts   (20153)    (22339)   
Ciutat   i   Món   Urbà   (22342)    (20156)   
Ciutats,   Colònies   i   Xarxes   Globals   en   el   Mediterrani   
    Occidental   (23279)   10   ECTS   mateix   codi   cat-Ang   
H/AiM   
Didàc�ca   de   les   Humanitats   (20142)    (22328)   
Economia   Europea   (23176)    (23181)   
Estè�ca   del   Cinema   (20150)    (22336)    MiC   
Estudis   de   Gènere   (20149)    (22335)   
Estudis   Interculturals   (20151)    (22337)   
Guerra   i   Violència   (20159)    (22345)   
Història   de   les   Mentalitats   (20152)    (22338)   
Història   del   Pensament   Econòmic   (23177)   
Història   Econòmica   d’Amèrica   Lla�na   (23178)   
Història   Econòmica   Internacional   (23179)    (23184)   
Humanitats   i   Pràc�ca   Professional   (20144)    (22330)   
Humanitats   i   Tecnologies   de   la   Informació   i   la   
Comunicació   (20143)    (22329)   
Imatges   i   Metàfores   Culturals   (20155)    (22341)   
Introducció   a   les   Humanitats   Digitals 1   
Literatura   i   Psicoanàlisi   (23230)    (23231)   
Món   Mediterrani   (20162)    (22348)   
Moviments   Socials   (20163)    (22349)   
Museologia 1   
Nacions,Iden�tats,i   Fronteres   (20160)    (22346)   
Paisatges   Culturals   (20161)    (22347)   
Perspec�ves   sobre   el   Món   Actual   (20165)    (22351)    MiC   
Psicologia   (20147)    (22333)   
Relacions   entre   Arts   (20154)    (22340)   
Representacions   de   l'Amor   i   la   Mort   (20157)    (22343)   
Revolució   i   Utopia   (20166)    (22352)   
Sociologia   (20148)    (22334)   
Sociopsicologia   de   les   Organitzacions   (23180)    (23185)   
Úl�ms   Paradigmes   Cien�fics   (20164)    (22350)    MiC   
Viatges   i   Migracions   (20158)    (22344)   
Visions   del   Cos   (20167)    (22396)   

  
Pràc�ques   Externes   –    5   crèdits   (22033)   
Pràc�ques   Externes   –    5   crèdits   (22749)   
Pràc�ques   Externes   –   10   crèdits   (22026)   
Pràc�ques   Externes   –   10   crèdits   (22750)   
Pràc�ques   Externes   –   15   crèdits   (22034)   
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Pràc�ques   Externes   –   20   crèdits   (22027)   

  
  
  

(1)    Assignatures   donades   d’alta   al   598.   Si   s’oferten   demanarem   
l’alta   al   397.   

  
*   Els   codis   en   blau   corresponen   a   les   assignatures   cursades   en   
anglès   


